

**CARTA PROPOSTA**

Hidrolândia-CE, 05 de abril de 2019.



À  
Prefeitura Municipal de Acaraú  
Comissão Permanente de Licitação  
Acaraú – CE.

**REF. Tomada de Preços Nº 1303.02/2019**


Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para o objeto do Edital de Tomada de Preços Nº 1303.02/2019, cujo objeto é a prestação de serviços de roçada manual e corte de capoeira fina a foice em diversos trechos de estradas do município de Acaraú Ceará, conforme projeto básico, pelo preço global de **R\$ 263.962,62 (duzentos e sessenta e três mil novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos)** com prazo de execução de 180 (cento e oitenta) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Jerberson Timbó Magalhães, Carteira de Identidade nº. 3203779/97, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº. 817.627.633-20, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

  
RODRIGO MOURAO RODRIGUES  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE 327352

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME**

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

CONTE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ORÇAMENTO RESUMO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1303.02/2019

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL E CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE ACARAUJÉ, CONFORME PROJETO BÁSICO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 20,70% (VINTE VÍRGULA SETENTA POR CENTO)

FONTE: SEINFRA -CE

LOCAL: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAUJÉ

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL (R\$)
01	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 218.693,14
1.1	ESTRADA - CE 085 / CORREGO DE NA VERÍSSIMO / ILHA DO RATO	R\$ 6.928,25
1.2	ESTRADA - JURITIANHA / LAGOA DANTAS / MINRINDIBA	R\$ 13.856,50
1.3	ESTRADA - BR 403 / TUCUNZEIROS / ALMECEGAS	R\$ 20.784,75
1.4	ESTRADA - TUCUNZEIROS / CAJUEIRO DO BOI	R\$ 11.085,20
1.5	ESTRADA - IMBÉ / BARRINHA DE CIMA / ARANAÚ	R\$ 17.879,37
1.6	ESTRADA - LAGOA VELHA / ARANAÚ	R\$ 12.378,03
1.7	ESTRADA - ARANAÚ / CARRAPATEIRAS / CASTELHANO	R\$ 33.419,64
1.8	ESTRADA - CASTELHANO / BARRINHA DE BAIXO	R\$ 7.288,25
1.9	ESTRADA - BR403 / LAGOA DO CARNEIRO	R\$ 14.446,19
1.10	ESTRADA - LAGOA DO CARNEIRO / ALPARGATAS	R\$ 26.131,39
1.11	ESTRADA - ALPARGATAS / PEDRINHAS / LAGOA DOS NEGROS	R\$ 12.813,60
1.12	ESTRADA - PEDRINHAS / CÓRREGO DOS FERNANDES	R\$ 9.356,41
1.13	ESTRADA - JURITIANHA / LAGOA DO CARNEIRO	R\$ 32.325,56
<b>TOTAL PARCIAL</b>		<b>R\$ 218.693,14</b>
<b>BDI</b>		<b>R\$ 46.556,03</b>
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>R\$ 263.962,62</b>

Assinatura  
Comissão Permanente de Licitação  
Folha 390  
Preliminar Municipal de Acarajé - 00

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DE R\$ 263.962,62 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS)

Hidrolândia - CE, 05 de abril de 2019

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 20.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1303.02/2019

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL E CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE ACARAUICE, CONFORME PROJETO BÁSICO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 20,70% (VINTE VÍRGULA SETENTA POR CENTO)

FONTE: SEINFRA -CE

LOCAL: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAUICE

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
1.0			CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				218.693,14
1.1			ESTRADA - CE 085 / CORREGO DE NA VERÍSSIMO / ILHA DO RATO				6.928,25
1.1.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	0,90	1.031,39	928,25
1.1.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	7.500,00	0,80	6.000,00
1.2			ESTRADA - JURITIANHA / LAGOA DANTAS / MINRINDIBA				13.856,50
1.2.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	1,80	1.031,39	1.856,50
1.2.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	15.000,00	0,80	12.000,00
1.3			ESTRADA - BR 403 / TUCUNZEIROS / ALMECEGAS				20.784,75
1.3.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	2,70	1.031,39	2.784,75
1.3.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	22.500,00	0,80	18.000,00
1.4			ESTRADA - TUCUNZEIROS / CAJUEIRO DO BOI				11.085,20
1.4.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	1,44	1.031,39	1.485,20
1.4.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	12.000,00	0,80	9.600,00
1.5			ESTRADA - IMIBÉ / BARRINHA DE CIMA / ARANAÚ				17.879,37
1.5.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	1,98	1.031,39	2.279,37
1.5.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	19.500,00	0,80	15.600,00
1.6			ESTRADA - LAGOA VELHA / ARANAÚ				12.378,03
1.6.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	1,53	1.031,39	1.578,03
1.6.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	13.500,00	0,80	10.800,00
1.7			ESTRADA - ARANAÚ / CARRAPATEIRAS / CASTELHANO				33.419,64
1.7.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	4,13	1.031,39	4.259,64
1.7.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	36.450,00	0,80	29.160,00
1.8			ESTRADA - CASTELHANO / BARRINHA DE BAIXO				7.288,25
1.8.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	0,90	1.031,39	928,25
1.8.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	7.950,00	0,80	6.360,00
1.9			ESTRADA - BR403 / LAGOA DO CARNEIRO				14.446,19

Prefeitura Municipal de Acarauice - Comissão Permanente de Licenças  
 Assinatura: 1392  
 Folha

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, CE

CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CEP: 62.270-000  
 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com  
 FONE: (88) 99651-9898

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1303.02/2019

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL E CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE ACARAUICE, CONFORME PROJETO BÁSICO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 20,70% (VINTE VÍRGULA SETENTA POR CENTO)

FONTE: SEINFRA -CE

LOCAL: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAUICE

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
1.9.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	1,99	1.031,39	1.846,19
1.9.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	15.750,00	0,80	12.600,00
1.10			ESTRADA - LAGOA DO CARNEIRO / ALPARGATAS				26.131,39
1.10.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	3,23	1.031,39	3.331,39
1.10.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	28.500,00	0,80	22.800,00
1.11			ESTRADA - ALPARGATAS / PEDRINHAS / LAGOA DOS NEGROS				12.813,60
1.11.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	1,58	1.031,39	1.629,60
1.11.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	13.980,00	0,80	11.184,00
1.12			ESTRADA - PEDRINHAS / CÔRREGO DOS FERNANDES				9.356,41
1.12.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	1,16	1.031,39	1.196,41
1.12.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	10.200,00	0,80	8.160,00
1.13			ESTRADA - JURITIANHA / LAGOA DO CARNEIRO				32.325,56
1.13.1	C3109	SEINFRA	ROÇADA MANUAL	HA	4,00	1.031,39	4.125,56
1.13.2	C0927	SEINFRA	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	35.250,00	0,80	28.200,00
<b>TOTAL PARCIAL (R\$)</b>						<b>218.693,14</b>	
<b>BDI 20,70% (R\$)</b>						<b>46.556,03</b>	
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>						<b>263.962,62</b>	

Assinatura  
Folha  
1392  
Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Acarauice

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DE R\$ 263.962,62 (DUZENTOS E SESENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)

Hidrolândia - CE, 05 de abril de 2019

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

*[Handwritten signature]*  
RODRIGO MOURÃO RODRIGUES  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE 327352

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1303.02/2019  
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL E CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE ACARAUICE, CONFORME PROJETO BÁSICO  
 LOCAL: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAUICE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	45 DIAS		90 DIAS		135 DIAS		180 DIAS		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1.1	ESTRADA - CE 086 / CORREGO DE NA VERISSIMO / ILHA DO RATO	20,00%	1.385,65	30,00%	2.078,48	30,00%	2.078,48	20,00%	1.385,65	6.928,25
1.2	ESTRADA - JURITIANHA / LAGOA DANTAS / MININDIBA	20,00%	2.771,30	30,00%	4.156,95	30,00%	4.156,95	20,00%	2.771,30	13.856,50
1.3	ESTRADA - BR 403 / TUCUNZEIROS / ALMECEGAS	20,00%	4.156,95	30,00%	6.235,43	30,00%	6.235,43	20,00%	4.156,95	20.784,75
1.4	ESTRADA - TUCUNZEIROS / CAJUEIRO DO BOI	20,00%	2.217,04	30,00%	3.325,56	30,00%	3.325,56	20,00%	2.217,04	11.085,20
1.5	ESTRADA - IMBÉ / BARRINHA DE CIMA / ARANAÚ	20,00%	3.575,87	30,00%	5.363,81	30,00%	5.363,81	20,00%	3.575,87	17.879,37
1.6	ESTRADA - LAGOA VELHA / ARANAÚ	20,00%	2.475,61	30,00%	3.713,41	30,00%	3.713,41	20,00%	2.475,61	12.378,03
1.7	ESTRADA - ARANAÚ / CARRAPATEIRAS / CASTELHANO	20,00%	6.683,93	30,00%	10.025,89	30,00%	10.025,89	20,00%	6.683,93	33.419,64
1.8	ESTRADA - CASTELHANO / BARRINHA DE BAIXO	20,00%	1.457,65	30,00%	2.186,48	30,00%	2.186,48	20,00%	1.457,65	7.288,25
1.9	ESTRADA - BR403 / LAGOA DO CARNEIRO	20,00%	2.889,24	30,00%	4.333,86	30,00%	4.333,86	20,00%	2.889,24	14.446,19
1.10	ESTRADA - LAGOA DO CARNEIRO / ALPARGATAS	20,00%	5.226,28	30,00%	7.839,42	30,00%	7.839,42	20,00%	5.226,28	26.131,39
1.11	ESTRADA - ALPARGATAS / PEDRINHAS / LAGOA DOS NEGROS	20,00%	2.562,72	30,00%	3.844,08	30,00%	3.844,08	20,00%	2.562,72	12.813,60
1.12	ESTRADA - PEDRINHAS / CORREGO DOS FERNANDES	20,00%	1.871,28	30,00%	2.806,92	30,00%	2.806,92	20,00%	1.871,28	9.356,41
1.13	ESTRADA - JURITIANHA / LAGOA DO CARNEIRO	20,00%	6.465,11	30,00%	9.697,67	30,00%	9.697,67	20,00%	6.465,11	32.325,56
TOTAL SIMPLES (R\$)		20,00%	43.738,63	30,00%	65.607,94	30,00%	65.607,94	20,00%	43.738,63	218.693,14
BDI (R\$)		19,45%	9.053,90	29,17%	13.580,84	29,17%	13.580,84	19,45%	9.053,90	46.556,03
TOTAL GERAL (R\$)		20,00%	52.792,53	30,00%	79.188,78	30,00%	79.188,78	20,00%	52.792,53	263.962,62
TOTAL ACUMULADO (R\$)		20,00%	52.792,53	60,00%	131.981,31	80,00%	211.170,09	100,00%	263.962,62	263.962,62

Hidrolândia - CE, 05 de abril de 2019

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia, Paraíba  
 CPF: 817.827.633-20  
 Proprietário

Assinatura  
 1393  
 Folha  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Prefeitura Municipal de Acarauice - Paraíba

Rodrigue Mourao Rodrigues  
 RODRIGUE MOURAO RODRIGUES  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



**COMPOSIÇÃO DO BDI**

TOMADA DE PREÇOS Nº 1303.02/2019

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL E CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO

LOCAL: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
	<b>Benefício</b>	
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
I	<b>Impostos</b>	<b>6,65</b>
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB ( 2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>6,65</b>
	<b>BDI =</b>	<b>20,73%</b>
	<b>BDI ADOTADO =</b>	<b>20,70%</b>

Hidrolândia - CE, 05 de abril de 2019

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES

CPF: 817.627.633-20

Proprietário

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



## ENCARGOS SOCIAIS

TOMADA DE PREÇOS N° 1303.02/2019

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL E CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE ACARAUCE, CONFORME PROJETO BÁSICO

LOCAL: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAUCE

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 026.1		TABELA 026	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>	<b>36,80</b>	<b>36,80</b>
A1	INSS	-	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
<b>B</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A</b>	<b>44,97</b>	<b>16,84</b>	<b>44,97</b>	<b>16,84</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,92	0,71	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
<b>C</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>15,41</b>	<b>11,86</b>	<b>15,41</b>	<b>11,86</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39	4,40	3,39
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,81	3,70	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36	0,47	0,36
<b>D</b>	<b>REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>	<b>8,02</b>	<b>3,19</b>	<b>17,05</b>	<b>6,58</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83	16,55	6,20
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36	0,5	0,38
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>85,20</b>	<b>48,69</b>	<b>114,23</b>	<b>72,08</b>

Hidrolândia - CE, 05 de abril de 2019

  
**FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES**  
 CPF: 817.627.633-20  
 Proprietário

  
**RODRIGO MOURÃO RODRIGUES**  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE 327352



Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME**  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com